A prophetae praedixerant, idcirco nullo modo creden-  
 dum putarent ipsum descendisse de caelo. Licet  
 enim istud non ut fit in corpore factum reperia-  
 mus, erat tamen in Virginis corpore, ut in proprio  
 templo Verbum illud divinum, quod caelitus ad nos  
 pervenit, et propter omnium salutem ( Abrahamae  
 semen apprehendit, ut per omnia fratribus assimila-  
 retur<sup>77</sup>, et vocaret in adoptionem filiorum Dei  
 hominis naturam, Deus simul et homo declaratus.  
 Sed cum Judaei Salvatoris nostri dispensationem il-  
 lam incarnationis non perciperent, quia tamen ma-  
 trem ejus, et patrem, quamvis pater non esset, agno-  
 scebant, succensere non verentur et indignari, quod  
 Christus se de caelo descendisse diceret. Hic utilis-  
 simum nobis exemplum se rursus offert. Hinc enim  
 B discimus nocere plurimum, non intellectualibus  
 cordis oculis virtutem sanctorum perspicere, et in  
 latentem eorum gloriam penitus oculos defigere,  
 sed ex neglectu corporis pro nihilo saepe habere  
 id quod magnum apud Deum et venerandum est.  
 Ita de sanctis apud prophetas alicubi Deus sub  
 unius persona de omnibus loquens: « Benedictus  
 homo qui confidit in Domino, et erit Dominus  
 spes ejus, et erit tanquam lignum fructiferum secus  
 aquas, et ad humorem mittet radicem suam; et in  
 anno siccitatis non timebit, et facere fructum non  
 desinet. Profundum est cor super omnia, et homo  
 est, et quis cognoscet eum? Ego Dominus scrutans  
 corda, et probans renes<sup>78</sup>. » Si ergo nos cognitum  
 apud Deum et praedictis virtutibus conspicuum  
 C hominem superbe despeximus, externam tantum  
 ejus et caducam carnem intuentes, et ex corporis  
 ignobilitate angustum animum esse statuerimus,  
 numquid ab universorum rege dissentire compe-  
 riemur, nec parvae praenae obnoxii erimus, quod  
 magnum est quandoque dicentes parvum, et lucem  
 tenebras ponentes, et quod dulce est amarum sta-  
 tuentes<sup>79</sup>? Servandi sunt itaque sanctis sui hono-  
 res, et interna potius nobilitate, quam carnis rati-  
 onibus sunt aestimandi. Sed inter nos plurimi  
 eum qui abjectus sit in hoc mundo, licet virtu-  
 tibus conspicuus sit, nullo honore aut gloria  
 dignum ducunt, sed ad solam opum copiam, et  
 corruptibilem ac jamjam perituram gloriam haud  
 multum æquis oculis respicientes, rectene an per-  
 peram judicent nihil morantur. Hos enim merito  
 irridet Salvatoris discipulus dicens: « Hypocritae,  
 etenim si introierit in conventum vestrum vir  
 aureum annulum habens, in veste candida: intro-  
 ierit autem et pauper in sordido habitu, deinde  
 dixeritis, inquit, diviti, ut in dextero loco sedeat,  
 pauperi autem: Tu sta illic; aut sede sub scabello  
 pedum meorum, nonne judicastis apud vos met-  
 ipsos<sup>80</sup>? » Atqui hinc observare consentaneum est  
 quam justae querimoniae sint obnoxii qui externa  
 specie, non internis virtutibus hominem suspiciunt.  
 Divitiarum enim, et earum splendor, alienam quami-

<sup>77</sup> Hebr. II, 16. <sup>78</sup> Jerem. XVII, 5, 6, 10. <sup>79</sup> Isa. V, 20 <sup>80</sup> Jac. II, 1-4.

dam et adulterinam gloriam possessoribus afferunt: cordis autem et bonorum operum claritas, veræ sunt ac nativæ divitiæ, quæ non simul cum carne manent, aut cum ea simul extinguuntur, sed quandiu animus in hac vita moratur, cum eo habitant, et cum discedit, simul abeunt quo rectori hujus universi placuerit: « Multæ enim sunt mansiones apud Patrem <sup>41</sup>, » ut audivimus. Honorandi sunt igitur non qui opibus clari sunt, ac terrenis gloriolis ceu pictura sunt obducti, sed illi potius quibus operum splendor immarcescibilem nobilitatem conciliat, et in quibus internum decus emicat omni specie honorum illustratis.

Ἐνδημούση μὲν ἐστὶ τῆ ψυχῆ κατὰ τὸν βίον συνψικισμένος, ἐκδημούση δὲ πάλιν συναφιστάμενος, ὅπου περ ἂν ὁ τοῦ παντὸς νεύσειεν ἡγεμών. « Πολλὰ γὰρ μολαὶ παρὰ τῷ Πατρὶ, » καθάπερ ἠκούσαμεν. Τιμητέον τοιγαροῦν οὐχὶ πάντως ἢ ἀναγκαιῶς τὸν ἐν πλούτῳ διαφανῆ, καὶ τοὺς ἐπὶ γῆς δοξαρίοις καθάπερ ἐν πίνακι κατακεχωσμένον, ἐκείνους δὲ μᾶλλον, οἷς ἢ τῶν ἔργων φαιδρότης ἀμάραντον ἀποτίκτει διὰ Θεοῦ τὴν εὐκλειαν, καὶ τὸ ἔσωθεν ἐναστράπτει

VI, 43, 44. Respondit Jesus, et dixit eis: Nolite **B** murmurare invicem: nemo potest venire ad me, nisi Pater qui misit me traxerit eum: et ego resuscitabo eum in novissimo die.

Judæi despiciunt Jesum, Patrem qui in cœlis est ignorantes, nec ullatenus agnoscentes eum Filium esse omnium Domini, sed ad solam matrem et Joseph respicientes. Proindeque vehementius quodammodo eis occurrit, et ad ipsam rursus divinam dignitatem utiliter **345** assurgit, per eandem ipsa quibus noverat ut Deus quid intra se murmurarent, et in animo haberent, cogitandum eis relinquens a veritate seipsos excidere, et abjecte admodum de eo sentire. Qui enim omnino corda novit, et cogitationes scrutatur, nihilque ignorat quod mente versetur, quomodo non gloria divina exornandus sit, et supra hominum parvitatem in tantum offerendus, quantum supra homines Deus attollitur? Cogitationem itaque mutis adhuc formis infossam, et murmurationem occultis querimoniis inter eos exortam ob prædictam causam patefaciens: « Nolite murmurare invicem <sup>42</sup>, » inquit. Tum ostendens Christi mysterium bonum esse divinitus hominibus traditum, et cognitionem ejus supernæ gratiæ opus esse, ad ipsam neminem posse pervenire ait, nisi Patris admonitionibus pertractum. Hic autem nihil aliud rursus agebat quam ut persuaderet oportere fletu et acerbissimo dolore eorum quæ deliquerant veniam quærere, rogare ut ad salutem per fidem in Christum quodammodo pertrabantur, consilio Patris et auxilio divino iter eis planum ac facile redente, quod ipsi peccando immodice exasperaverant. Cæterum excitaturum se a mortuis fidelem utiliter asserebat, hinc iterum crasis et indoctis, se Deum esse secundum naturam, ac verum,